Kaşgarl'nin önde gelen müridieri şun
lardır: Abdurrahman-ı Cami, Şemseddin
Muhammed ROcl, Alaeddin Ablzl, NOrul
lah İsfendanl, Şehabeddin Ahmed ei-Bir
cendl, Abdülaz!z Cam!, Muhammed Ca
ml, Mevlana Pir Ali Cami, Hafız İsmail RO
cl, Ahmed Kar!Zı, Mevlana Hacı Mezar!,
M!r Rengr!z, Aiizullah BOzcani ve M!r Ke
lan HakkarOnl. Bunlardan ilk dördü Nakşi
bendiyye tarikatının yayılmasında önemli
hizmetlerde bulunmuştur. Amasya'da 857
(1453) yılında kurulan YavedOd Tekkesi'
nin ilk şeyhi Sun'ullah Buharl'nin de Sa'
dedd!n-i Kaşgarl'nin halifelerinden olduğu
kaydedilmektedir (Amasya Tarihi, ı, 253-
254) .

Sa'dedd!n-i Kaşgarl'nin bazı sözleri bir
müridi tarafından derlenmiş ve bunlar
dan bir kısmı on altı parça halinde Reşe
J:ıat'ta nakledilmiştir.

SADEDDİN KÖPEK
(ö. 636/1238-39 [?])

Anadolu Selçuklu dönemi
devlet adamlarından.

Hayatının ilk yılları ve Anadolu Selçuklu
sultanlarının hizmetine nasıl girdiği hak
kında bilgi bulunmamaktadır. Yaptırmış ol
duğu kervansarayın kitabesinden adının
Köpek b. Muhammed, lakabının Sadeddin
olduğu anlaşılmaktadır.

mış, bu sebeple Anadolu Selçuklu tarihin

de kötü şöhret kazanmış ve uğursuz bir
kişi olarak tanınmıştır. Osmanlı tarihçile

rinden Müneccimbaşı Ahmed Dede ondan

"habis Köpek" qiye bahseder, yaratılıştan

soysuz, müfsit ve hasetçi bir emir olduğu

nu kaydeder. Sadeddin Köpek'in 633-634
( 1236-1237) yıllarında Konya'ya 22 km.
uzaklıkta, Aksaray-Konya karayolundan S

km. içeride Tömek köyü yakınında yaptır
dığı kervansaray Zazadin Ham diye meş
hurdur. "Zazadin" ismi Sadeddin'in halk

arasında söylenen bir şeklidir. Bazı araştır

macılar, Arapça kitabede yer alan "Köpek"

İBN YÜNUS, EbU Said).

SADEFİ, Ali b. Abdurrahman

(bk. İBN YÜNUS, Ebü'I-Hasan).

SADEFİ, EbU Ali

(bk. EBÜ ALİ es-SADEFİ).

SADEFi, Yunus b. Abdüla'la
( ~~~ ._J.:Yf ~ .:,.ı w--i,.ı )
Ebu Musa Yunus b. Abdila'la

b. Musa es-Sadefl el-Mısrl
(ö . 264/878)

İmam Şafii'nin talebesi,
fıkıh, hadis

ve kıraat alimi.

_j

ı

_j

ı

_j

Sa'd, Eşheb el-Kaysi ve imam Şafii'den
hadis ve fıkıh tahsil etti. Şafii'nin son dö

nem görüşlerini (kavl-i cedld) rivayet eden
talebelerinden biri olan Sadefi hakkında

hocası, "Mısır'da ondan daha akıllı birini
görmedim" demiştir (Sübkl, II , 171). Mısır

dışına çıkmadığı için ilmini oradaki ulema
dan tahsil etti ve Şafii ile 199 (815) yılın
dan sonra tanıştı. Mısır'a yerleşen Şafii'

nin derslerine devam edip ondan son dö
nem görüşlerini rivayet eden talebeleri ara

sına .girdiyse de mezhep içinde Büveyti,
Müzeni ve Rebi' b . Süleyman el-Muradi ka

dar kendisinden söz ettiremedi. Sadefi da
ha çok rivayet ilminde, özellikle haberlerin